
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 078/2015 

PREGÃO PRESENCIAL: 049/2015 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
 

704 
 

02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.39.00 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 01/07/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

adjudico o objeto e homologo o procedimento, a empresa vencedora conforme a seguir:  

 
 

Empresa: Viasolo Engenharia Ambiental S.A. 
CNPJ: 00.292.081/0001-40 
 

ITEM QT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
VALOR MÁXIMO 

DO ITEM  (R$) 
VALOR TOTAL 
DO ITEM  (R$) 

01 12.000 KG 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE PERTECENTES AO 
GRUPO A, B E E, CONFORME RESOLUÇÃO 
CONAMA Nº. 05 DE 05 DE AGOSTO DE 1993. 
 

3,30 39.600,00 

 

Valor total: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 
 

 
 
 

Lagoa Santa, 01 julho de 2015. 
 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 

 


